
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
1 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. IX . ze dne 16. 04. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 15 ze dne 14. 04. 2025 
Dotaz č. 1: 
Při procházení a studování zadávací dokumentace předmětné zakázky nejsou standardně 
dostupné a transparentně vložené odpovědi včetně příloh do profilu zadavatele.  V oddílu 
s názvem „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“ jsou nalezeny odpovědi ve více 
uloženích, které po prostudování jsou zde 2x až 3x vloženy odpovědi zadavatele na identické 
dotazy jednoho uchazeče.  Dle názoru uchazeče by v oddílu s názvem „Vysvětlení, doplnění, 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
2 

 

 

změny zadávací dokumentace“ měl uchazeč naleznout vždy s řádným pořadovým číslování 
odpovědi včetně případných příloh - změn zadávací dokumentace na uplatněné dotazy 
uchazečů.  Proto je tento oddíl zřízen a dodatečné odpovědi se neuveřejňují v oddílu „Zadávací 
dokumentace“ profilu zadavatele.  

Uchazeč žádá o standardní a především transparentní, tj. přehledné vedení veškerých 
zadávacích podmínek veřejné zakázky na profilu zadavatele.  

Pro jasnou argumentaci předkládám pro porovnání scan oddílu „Vysvětlení, doplnění, změny 
zadávací dokumentace“ jak je administrován Vámi a dále jiným zadavatelem na portálu E-ZAK. 

 

 

 
 
Odpověď č. 1: 
Zákon o zadávání veřejných zakázek nestanovuje konkrétní podobu při zveřejňování vysvětlení 
zadávací dokumentace, pouze skutečnost, že vysvětlení se poskytuje uveřejněním na profilu 
zadavatele. Platí, že zveřejnění změny nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
3 

 

 

provedeno stejným způsobem, jako zveřejnění zadávací podmínky, která je měněna nebo 
doplněna. 
Vzhledem k výše uvedenému a ke skutečnosti, že vysvětlení se stává součástí zadávací 
dokumentace, jsou jednotlivá vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněna i v oddílu „zadávací 
dokumentace“, stejně tak jsou v tomto oddílu zveřejňovány i ostatní přílohy a součásti zadávací 
dokumentace.  
Vzhledem k situaci, kdy zadavatel obdržel v časově omezeném intervalu více žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace zároveň, některá vysvětlení zadávací dokumentace obsahují 
reakci zadavatele na vícero žádostí o vysvětlení zároveň. Proto v tomto případě není možné 
členění stejně tak, jako v případě, který tazatel použil jako ukázku ve svém dotazu, resp. 
žádosti o vysvětlení, není tomu totiž tak, že by každá samostatná žádost o vysvětlení 
odpovídala každému samostatnému vysvětlení. 
Oddíl „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“ tedy obsahuje každou jednotlivou 
žádost, transparentně tak jak jí zadavatel obdržel s uvedením datumu, kdy jí obdržel a 
s uvedením odpovědi, kdy z žádosti je na základě funkcionality E-zaku odstraněno původní 
znění žádosti. Je tomu tak proto, že někteří dodavatelé při zasílání žádosti uvedou do textové 
části svůj vlastní podpis a další údaje, které identifikují dodavatele, který žádost zasílá. Pokud 
by tomu tak nebylo a bylo by možné zveřejňovat i obsah původní text žádosti, zřejmě by pak 
zveřejněné vysvětlení bylo možné lépe rozlišit, toto však zadavatel nemůže ovlivnit. Není ale 
pravda, že na stejný dotaz je zveřejněna stejná odpověď, každý dotaz je možné na základě 
obsahu vysvětlení dohledat a rozlišit. Zadavatel standardně čísluje vysvětlení zadávací 
dokumentace tak, jak vznikají, což se ale nutně neshoduje s počtem obdržených žádostí tak, 
jak je tomu ve srovnávaném případě, který byl zaslán, jakou součást žádosti o vysvětlení.  
Výše popsané skutečnosti jsou dalším důvodem, proč zadavatel považuje za vhodné 
zveřejňovat všechna vysvětlení zadávací dokumentace jako její součásti i v oddílu „Zadávací 
dokumentace“. V tomto oddílu se vysvětlení nemusejí nacházet duplicitně a zároveň jsou zde 
vždy zveřejněné aktuální přílohy zadávací dokumentace. Změna názvu předmětu ve zprávě 
oproti tomu, jak jej zaslal dodavatel by stále znamenala duplicitní označení. Zadavatel nemá 
technicky možnost v průběhu zadávacího řízení změnit názvy předmětu odeslaných zpráv – 
oddíl „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“ je totiž ve skutečnosti pouze 
propsáním zpráv, které jsou odeslány dodavatelem nebo zadavatelem. Jedná se o systém 
zobrazování zpráv tak jak jej umožňuje E-zak, skutečnost, že vysvětlení jiného zadavatele 
působí jinak je daná jednak tím, že (jak alespoň zadavatel ze zaslaného předpokládá) zadavatel 
v daném případě na každý jednotlivý dotaz (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace) zaslal 
jednotlivou odpověď (vysvětlení zadávací dokumentace) a zároveň přepsal původní předmět 
zprávy z toho, který obdržel od dodavatele. V obsahu každého vysvětlení po otevření 
komunikace je vždy uvedeno č. vysvětlení a verze jeho příloh. V samotném vysvětlení je pak 
uvedeno přesnění znění dotazu bez identifikace dodavatele. Zadavatel žádá účastníky aby se 
řídili zveřejněnými dokumenty, kdy oddíl „Zadávací dokumentace“ obsahuje Zadávací 
dokumentaci, včetně příloh a včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace a jejich příloh, 
které jsou součástí zadávací dokumentace a oddíl „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací 
dokumentace“ slouží k transparentnímu zaznamenání a zveřejnění přijatých žádostí o 
vysvětlení tak, jak je zadavatel obdržel a odpovědí, které na ně zaslal, tedy v případě, že jedno 
vysvětlení obsahovalo více žádostí o vysvětlení, bude v této sekci přiřazeno ke každé odpovědi, 
ke které náleží. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
4 

 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, aby se řídili standardním číslováním vysvětlení 
zadávací dokumentace, kdy pokud je některé z vysvětlení zadávací dokumentace 
zobrazeno v „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“ je to proto, že na 
v jednom vysvětlení zadávací dokumentace je obsaženo více žádostí o vysvětlení, 
které byly zaslány samostatně – u takových žádostí se pak zobrazí stejné vysvětlení.  

Aniž by zadavatel měnil či přepisoval předmět zpráv, za původní předmět při 
zveřejňování bude doplňovat číslo žádosti. Zpětně samozřejmě není možné 
odeslanou zprávu a její předmět měnit. Nicméně stéle bude platit, že u více žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace se může zobrazit v odpovědi stejné vysvětlení, 
které bude zahrnovat tyto dotazy společně.  

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Ve Dvoře Králové, dne 16. 4. 2025 

Město Dvůr Králové nad Labem 

zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 

Mgr. Hana Novotná 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

